PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

CONCURSO PÚBLICO N9 002/2014 PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
EDE NÍVEL MÉDIO DO QUADRO DE PESSOAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
0 Exmo. Sr. Desembargador Ricardo Ferreira Nunes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos aprovados no concurso
público, conforme itens a seguir:

1 - Relação dos candidatos:

Cargo; AnalistaJudiciário • Área/Especlalídade: Ciências Contábeis
Polo: Belém (Comarca: Belém)

Classificação Candidato Convocado
I 9S I HUMBERTO PEREIRA UMA FILHO I

rmmrnmi

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Economia
Polo: Belém (Comarca: Belém)

Candidato Convocado

(15^PCD) ALCIMAR MARTINS JÚNIOR
39 GERSON MEDEIROS DA SILVA
49 LUCIANASA FERNANDES

Cargo; Analista Judiciário - Área/Especialidade: Medicina
Polo: Belém (Comarca: Belém)

Classificação Candidato Convocado
I 49 I MARIANA PINHEIRO XERFAN

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Pedagogia
Polo: Belém (Comarca: Belém)

Classificação Candidato Convocado

5 0 CRISTIANE DE SOUSA LIMA

Cargo; Analista Judiciário - Área/Especialidade: Psicologia
Polo: Marabá (Comarca: Tucuruí)

Candidato Convocado

PATRÍCIA FONSECA TORRES

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Psicologia
Polo; Paragominas (Comarca: Paragominas)
^Classificação Candidato Convocado

29 DANIELE AZEVEDO MELO E SOUZA

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Psicologia
Poto: Santarém (Comarca: Itaituba)

Classificação Candidato Convocado
SELMA SOUSA COSTA SILVA

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Serviço Social
Polo: Santarém (Comarca: Santarém)

Classificação Candidato Convocado -
29 VIVIANE PEREIRA ALVES

Cargo; Analista Judiciário • Área/Especialidade: Direito
Polo: Abaetetuba (Comarcas: Abaetetuba, Barcarena e Tailândia)

LUCIVALDO COHEN BORGES

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Altamira (Comarca: Uruará)

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Ananindeua (Comarcas: Ananindeua, Benevides e Marituba)
Classificação Candidato Convocado

ANDRÉA KULKAMP

SUELLEN BATISTA NEVES SANTOS

SUELLEN SOUZA DA CUNHA

NELSON NAZARENO DE SOUZA MINORI

MAYRA GOMES PINA

225 I BIANCA EMANUELLI SILVA DISCACCIATI
232 CARLOS EDUARDO GOUVEIA COUTINHO
242 inAYE LARISSA FARIAS DOS SANTOS

252 INGRID BARROS CAVALCANTE YASSUMOTO

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
»olo; Belém (Comarca: Belém, Distrito de Icoarac» e Distrito de Mosqueiro)
Classificação Candidato Convocado

1082 LINNAPAOLABANNACH BASTOS
1092 LORENA RODRIGUES NYLANDER BRITO

1102 FLAVIA TEIXEIRA VIEIRA ARTUR
HELIDA CASSIA DA COSTA SODRE

llie (Desistência da vaga -Sigadoc PA-REQ-2018/13459)
1122 ~ FILIPE CARDOSO OLIVEIRA

CÍCERO CASSIO DE ARAÚJO SILVA

1132 (Desistência da vaga -Sigadoc PA-EXT-2018/08423) ^
Í14S LUIS RICARDO LEAL BARROS l\l\

120

7489

(119 PCD)
1219

139

1409

7509

(129 PCD)
1419

FELIPE KAUFFMANN CARMONA DE ALMEIDA
LARISSA RODRIGUES VIEIRA SANTOS

(Desistência da vaga - Sigadoc PA-EXT-2018/07811)
IGOR LIMA MACIEL

PATRÍCIA BARBOSA DE OLIVEIRA

NECILENE ALFA RODRIGUES FERREIRA
EDUARDO AUGUSTO FAVILA MILDE

(Desistência da vaga- Sigadoc PA-EXT-2018/07840)

LAZARO SARMENTO DOS SANTOS

HELOÍSA SAMI DAOU

RODRIGO SOUSA DOS SANTOS

(Desistência da vaga - Sigadoc PA-EXT-2018/05645)
HELDER AUGUSTO MARTINS VALENTE
CÂNDIDO LEONARDO MARIANO COSTA SILVA

NATALIA TU MA DA PONTE SILVA
NATHALIE MAGALHAES MENESES
LUIZA CRISTINA DE ALBUQUERQUE FREITAS
ANA FLAVIA AMÉRICO BARBOSA

HENRIQUE LUCAS FREIRE MONTENEGRO

MONIQUE SILVA SABBA
RODRIGO JEFFERSON SILVEIRA DO ROSÁRIO

(Desistência da vaga - Sigadoc PA'EXT-2018/08796)

YGO RODRIGUES TEIXEIRA MOTA
NATALIA GUEDES SIQUEIRA

YURY YOLDI DOS REIS
LUYANI THAIRINI BENJAMIM DOS SANTOS
EVILASIO RODRIGO FERREIRA DA COSTA
NANCY PALMEIRA SADALLA
LUIZA CLAUDIA HOLANDA ALCANTARA

LUCIANNA CRISTINA OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE

AILA SOUTO GUERRA

EDUARDO NAZARENO COSTA MARTINS

SAMANTHA CUNHA SZEKACS

FLAVIA MUNIZ VASCO
MARCOS FELIPE ALONSO DE SOUZA
CHRISTIANE BORGES BRUNO

KARLA AZEVEDO CEBOLAO

DANIELLE FATlMA PEREIRA DA COSTA

PAULA REGINA ARAÚJO NASCIMENTO

CAMILA CARVALHO VIEIRA

ADRIANA COELHO DE SOUZA FIGUEIREDO

SALATIEL FARIAS ARAÚJO

THAMYRES COELHO CARDOSO
RAPHAELA RIBEIRO DE ALMEIDA
GABRIEL DOS SANTOS MONTEIRO
ALOYSIO DA COSTA CHAVES NETO
ALYSSON NUNES SANTOS
VIVIANE GOMES VÍTOR
ELIAS SALOMAO ABUFAIAD NETO

Cargo; Analista Judiciário -Área/Especialidade; Direito
Polo: Cametá (Comarca: Cametá}

CiassificaçSo Candidato Convocado

169 LETICIA DE CARVALHO MONTEIRO

179 ANTONiO ROBERTO LOBATO PEREIRA

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade; Direito
Polo: Capanema (Comarcas: Augusto Corrêa, Capanema e Salinópoits)

Classificação Candidato Convocado

189 SIMONE MARIA DA SILVA

199 1ARNALDO ALBUQUERQUE ARAÚJO NETO
209 1JULIANE PEREIRA PINTO PRIANTE

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialtdade: Direito
'olo; Castanhal (Comarcas: Castanhal e Maracanã)
Classificação Candidato Convocado ; •

119 RENE DIAS BASTOS
129 WAGNER BURTON CARDOSO

Cargo: AnalistaJudiciário • Área/Especialidade: Direito
Polo: Marabá (Comarca: Breu Branco, Canaã dos Carajás, Novo Repartimento, Pacajá e
Rondon do Pará)

Classificação Candidato Convocado
3152

(69 PCD)

869

879

889

899

909

919

929

PAULON MIRANDA LABRE RODRIGUES

RAQUEL OLIVEIRA DOS SANTOS

GUSTAVO SILVA PACHECO
CARLISMAN NOGUEIRA DE SOUSA

LUCAS REIS PARENTE
RAYLLA ELIS VIEIRA RODRIGUES

LÍVIA BERTINI ROCHA
RICHERSON BARBOSA LIMA

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
Polo: Paragominas (Comarcas: Aurora do Pará, Dom Eliseu e Ipixuna do Pará)
Classificação Candidato Convocado

219 CYNTHYA CHRISTHINA ARAÚJO DA SILVASOUSA

229 ~ THIANNETAN DE SOUSA SILVA
239 ERIKA DIAS OLIVEIRA

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
'oio: Santarém (Comarca: Novo Progresso)
Classificação Candidato Convocado 2

389 IÁLVARO DIEGO OLIVEIRA REIS

Cargo: Analista Judiciário - Área/Especialidade: Direito
>olo: Tomé Açu (Comarcas: Acará, São Caetano de Odivelas e Vigia)
Classificação I Candidato Convocado

119 ~ RICARDO DA COSTA DALTRO
129 THIAGO ALBUQUERQUE MONTENEGRO FERNANDES

I ISABELA FRANCA DE ALMEIDA OLIVEIRA
(Desistência da vaga -Sigadoc PA-EXT-2018/08776) \\ \

142 ARMANDO AUGUSTO DANTAS GAMA

Cargo: Ofícial de Justiça Avaliador
Polo: Abaetetuba (Comarcas: Abaetetuba, Barcarena e Tailândia)
Classificação Candidato Convocado

82 EDERDAVIDBITENCOURTPANTOJA

92 HAMADAN RAFIC JIHAD SAUMA PACHECO

ANDREIJOSE JENNINGS DA COSTA SILVA

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador
Polo: Altamira (Comarcas: Altamira e Uruará)
Classificação Candidato Convocado

112 ALUIZIO RODRIGUES DO CARMO FILLHO

122 ZILKA MANOELA VILLARIM GOMES DE TORRES

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador
Polo: Belém (Comarca: Fórum Distrital de Icoaraci)

Classificação Candidato Convocado
1 139 I DIRK COSTA DE MATTOS JÚNIOR

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador
Polo: Marajó (Comarcas: Portei e Soure)

Classificação Candidato Convocado
192 ASSIMA MARIA DA SILVA COSTA

202 JOAQUIM LUIZ MENDES BELICHA

Cargo: Oficial de Justiça Avaliador
Polo: Redenção (Comarca: Redenção)
Classificação {Candidato Convocado

132 I DANIELE LOPES VIEIRA CÉSAR

Cargo: Ofícial de Justiça Avaliador
Polo; Santarém (Comarca: Juruti)

Classificação Candidato Convocado

1 202 1 ROBERTO MONTEIRO MOREIRA DE FREITAS

Cargo: Auxiliar Judiciário
Polo: Ananindeua (Comarcas: Ananindeua e Santa Izabel)
Classificação CandidatoConvocado

312 PERCIDA ROSA ALVES
322 THALISON DAWIDH DE SA MENEZES LUCENA

Cargo: Auxiliar Judiciário

Polo: Belém (Comarca: Belém e Distrito de Icoaraci)

Classificação Candidato Convocado
1132 I VLADIANA SILVA ALVES

EIDE DAYANNE FONSECA PANTOJA

I 1152 I LÍVIA MONTEIRO ESOUZA

Cargo: Auxiliar Judiciário

Polo; Capanema (Comarca; Capitão Poço)
Classifícação Candidato Convocado

25g I DANIELE DA NATIVIDADE FELICIO

Cargo: Auxiliar Judiciário

Polo; Marabá (Comarcas: Novo Repartimento e São Domingos do Araguaia)
Classificação I Candidato Convocado

KASSIA EVANGELISTA GONÇALVES

CARLOS ROBERTO DA SILVA MALCHER

67® CELSO OMORI

Cargo: Auxiliar Judiciário

Polo: Redenção (Comarcas: Redenção e Conceição do Araguaia)

Classificação Candidato Convocado
165 MARISANGELA BARBOSA CARVALHO SANTOS
17g LUIZ FERNANDO DE SOUZA ARAÚJO

82 LUAN DE JESUS COSTA

Cargo: Auxiliar Judiciário

Polo: Santarém (Comarcas: Santarém e Jacareacanga)

Classificação Candidato Convocado
4082

(39 PCD)
VANDSON SILVA DE SOUSA

419 VANDERLUCIA ELIAS MATTOS

Cargo: Auxiliar Judiciário

Polo: Tomé Açu (Comarca: Santo Antônio do Tauá)
Classificação Candidato Convocado

199 ALEX LOBO SANTOS

2 - Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no período de 19/11/2018 a
10/12/2018, no horário de 08:00 às 14:00h, conforme prévio agendamento telefônico, à Divisão
de Administração de Pessoal - DAP/TJ-PA (Rua Curuçá, ns 555, Bairro: Telégrafo, entre Trav. José
Pio e Trav. Manoel Evaristo - CEP: 66050-080) para apresentarem a documentação digitalizada e
em original para validação, prevista no Edital de Abertura do Concurso (Capítulo XIX. Item 19.5,

alíneas "a" a "t") e constante da relação que será encaminhada para o e-mail informado pelo
candidato no ato da inscrição e está disponível no endereço;
http://www.tipa.ius.br/PortalExterno/instittJciQnal/Concursos-Publicos/867-CONCURSO-PuBLICO-

No-002-2014.xhtml.

3 - Ainda no período mencionado, também mediante prévio agendamento telefônico junto ao
Serviço Médico, Serviço Odontológico e Serviço Psicossoclal, o candidato será submetido à
inspeção médica realizada pela Junta de Saúde do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, mediante
a apresentação de laudo médico, de sanidade física e mental, além dos exames laboratoriais e
complementares, que correrãoàs expensas docandidato.

4-0 não comparecimento do interessado no prazo previsto acarretará a eliminação no concurso e
a perda da vaga do referido cargo.

Belém/PA, 14 de novembro de 2018.

Desembargador (vhljTON AUGUSl
Presidente do Tribunal de Justiça do-Est

JE^ITgJiíGBRE
raoPa^, em exercício

j PUBLICAÇÃO
Fufcíicadona Ediçêon'
Oiáfio ii do Esíí:: Je |Q|l||l
Divisão ÍíT;:ri.co hiii-yj ia t'